國立中興大學技術授權遴選廠商公告資料表
	公告主旨：國立中興大學技術移轉遴選廠商公告
	公告日期：
102/02/07-102/02/14

	公告編號：102-001

	內容：國立中興大學技術移轉遴選廠商公告
一、技術名稱：奈米過氧化鈣之製法
二、技術內容：地下水遭受一般石油系有機物污染時，非常容易因微生物呼吸作用造成厭氧情況而降低生物分解速率與礦物化程度，本發明之奈米過氧化鈣可持續提供氧氣溶解於水中並且提高pH值，有利於一般石油系有機污染物之持續生物降解與礦物化。氯化有機溶劑為土壤地下水中常見的有機污染物之一，其中包括四氯乙烯(perchloroethene, PCE)、三氯乙烯(trichloroethene, TCE)、順式和反式二氯乙烯(cis- and trans-dichloroethene, DCE)、氯乙烯(vinyl chloride, VC)等，在以生物復育整治土壤地下水中之氯化有機物，會先以厭氧處理將其還原至順式二氯乙烯和氯乙烯，但往往因地下水環境中缺乏氧氣，而無法繼續進行生物降解反應，導致確認為人類致癌物之氯乙烯之累積，增加環境危害風險。雖然市面上已有ORC®系列產品（Regenesis, Inc., USA），可提高地下水環境中的溶氧，其粒徑約1-10 μm，但地下水中之砏土顆粒約2μm，恐不利於其在地下水中傳輸，所以在整治污染場址時傳輸影響範圍有限且費用不低廉。本發明之奈米過氧化鈣在100 nm以下，有利於其在地下水層中傳輸，產製方法無需加熱且產率可達到80%以上，成本低廉，故具備量產之可行性。

	三、技術提供者：國立中興大學環工系張書奇教授

	四、廠商資格：
（一）廠商業別：不限。
（二）應具備之專門技術：奈米研磨技術與奈米顆粒分散技術
（三）應有之機具設備：奈米研磨機或其他適用之奈米材料製造設備。
（四）應有之研究或技術人員人數：應至少有專責之研發或技術人員3人以上。

	五、預期利用範圍及產品： 奈米過氧化鈣

	六、公開方式：
（一）技術資料於網際網路上公開。
網址：國立中興大學產學智財營運中心  http://caic.nchu.edu.tw
（二）逕向國立中興大學產學智財營運中心蔡小姐索取相關資料。

	七、申請方式：
（一）由網際網路下載申請表格，填妥後逕送至國立中興大學產學智財營運中心。

（二）亦得逕至中興大學索取技術資料及申請表格，
　　　地點：台中市國光路250號（行政大樓四樓產學智財營運中心），
　　　承辦人員：蔡小姐或洪經理
　　　聯絡電話：(04)22851811#21，傳真：(04)22851672，
　　　e-mail： tlo@nchu.edu.tw

102-001廠商遴選公告資料表（102.02.07）